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Johdanto 
Lamminkylän kyläsuunnitelma laadittiin osana Kyläsuunnitelmat verkos-
sa –hanketta. Hankkeessa tehdään kymmenen kyläsuunnitelmaa Pielisen 
Karjalan kyliin, joista seitsemän Lieksaan. Kyläsuunnitelmaillat vedettiin 
tulevaisuuden verstaina, joka on osallistavan yhteisö- kehittämisen työ-
menetelmä.  Suunnittelutyön vastuullisia tekijöitä ovat kyläläiset itse. Ve-
täjät vain johdattelivat teemoihin ja toivat työmenetelmän.  Viidessä ky-
läillassa analysoitiin kylän nykytilaa, synkisteltiin kylän ongelmia, irrotel-
tiin Lamminkylän ideoita ja visioitiin tulevaa kehitystä sekä työstettiin 
näiden pohjalta toivesuunnitelmia ja kehittämisohjelmia. Kyläillat aloitet-
tiin keväällä 2006 ja työtä jatkettiin kesällä sekä syksyllä.  
Kyläiltoihin osallistui keskimäärin viisitoista kyläläistä. Kyläiltoihin kut-
suttiin kaikkia kyläläisiä joka talouteen menevillä kutsukirjeillä.  Kokoon-
tumisista ilmoitettiin myös sanomalehti Karjalaisen maakunnan menot 
palstalla sekä Pohjois-Karjalan radion eetterissä. Kyläläisten innostami-
seksi kehittämistyöhön arvottiin jokaisessa kyläillassa kaksi lahjakorttia, 
joiden arvo oli 50 €/kyläilta.  
Lamminkylän kylätoiminta rekisteröity kyläsuunnittelun aikana ja kesä-
kuussa Lamminkylän kyläyhdistys merkittiin yhdistysrekisteriin. Kyläilto-
jen paikallisina yhteyshenkilöinä olivat yhdistyksen puheenjohtaja Veikko 
Hakkarainen ja sihteeri Pirjo Eskelinen-Leppänen. Ja kaikkein tärkeim-
pänä asiana olivat tietenkin kyläiltojen kahvitarjoilut, joista vastasi Pirjo 
Eskelinen-Leppänen. 
Osana hanketta työstettiin kyläsuunnitelmaa myös hankkeen nettisivuil-
la. Sivujen ylläpitotunnukset on annettu 12 kyläläiselle ja kahdelle etäky-
läläiselle.  
Kyläsuunnitelmatyön yhteydessä haettiin Kota- ja postilaatikkohanketta, 
johon Vaara-Karjalan leaderyhdistys suhtautui suopeasti, mutta raken-
nuslupasioiden puitteissa myönsi vain tässä vaiheessa rahat postilaatik-
kojen yhtenäistämiseen ja kylälehden tekemiseen. 
Hanke on Vaara-Karjalan leaderyhdistyksen rahoittama ja se on Maaseu-
dun Sivistysliiton Pohjois-Karjalan aluejärjestö ry:n toinen kyläsuunni-
telmahanke Vaara-Karjalassa. 
Kyläiltojen vetovastuu oli Maaseudun Sivistysliiton verstasvetäjillä Anne 
Pulkkisella (Pohjois-Karjalan Kylät ry) ja Timo Rekolla. Kyläkirjeiden pos-



tittamisesta ja kyläiltojen tulosten ja tietojen tallentamisesta vastasivat 
Petra Ikonen ja Silja Reko (Mikrotellus ry). 
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Lamminkylän kehittämisohjelmat  

Kylätoiminta:  Lamminkylän me-henki 
Taustaa: Lamminkylän kyläilloissa pohdittiin oman kylän identiteettiä, 
kylän näkyvyyttä ja kylän sisäistä henkeä. Kylä on hajanainen ja se on 
monen mielestä ehkä vähän liian lähellä Lieksan keskustaa. Harrastuk-
set, käymiset ja asiointi suuntautuu Lieksan keskustaan. Oma kylä koe-
taan jonkinlaisena asumalähiönä. Osa kyläläisistä kokee juurettomuutta. 
Myös ihmisten erilaiset elämäntilanteet evät tue kylän yhteishenkeä. Työ-
kiireet ja perhe-elämä harrastuksineen aikatauluttaa kyläläisten arkea.  
Ihmiset ovat kokeneet myös, että kaupungin päätökset, jotka ovat kylälle 
epämieluisia lannistavat kyläläisiä tai maaseutua yleensä. Päätöksiin tyy-
dytään, mutta niistä purnataan jälkeenpäin. Tosin koulun lakkauttamis-
päätös on kyllä jonkin verran herätellyt kyläläisiä ja koonnut koululaisten 
vanhempia yhteisten asioiden pariin.  
Tavoitteena on lisätä kyläläisten yhteistoimintaa ja edistää Lamminkylän 
me-henkeä. Tarkoituksena on järjestää erilaisia tapahtumia ja tilaisuuk-
sia, joilla kyläläisten yhteenkuuluvuuden tunnetta kasvatetaan. Yhtenä 
osatavoitteena on myös luoda kylän sisäisiä verkostoja yksinäisyyttä ko-
kevien ja tuntevien ihmisten tueksi. 
Toimenpiteet: Yhteistoiminnallisia tavoitteita edistetään Kota- ja posti-
laatikkohankkeiden talkootilaisuuksilla jo tulevan kevään 2007 aikana. 
Kyläyhdistyksen toimintaa aktivoidaan erilaisilla kyläläisten tutustumisti-
laisuuksilla. Kylälehden toimittamiseen innostetaan mahdollisimman mo-
ni Lamminkyläläinen. Kylälle kehitellään omaa logoa ja tunnusta, joista 
lamminkyläläiset tunnistaa.  Toiminnassa otetaan huomioon ihmisten eri-
laiset tarpeet. Kyläläisiä, jotka kokevat yksinäisyyttä, rohkaistaan tule-
maan mukaan kylätoimintaan. Retkillä, kulttuuri- ja ystävyyskylätoimin-
nalla aktivoidaan oman kylän väkeä ja luodaan Lamminkylän me-henkeä. 

Palvelut: Koulun säilyttäminen 
Taustaa: Lieksan kaupunki on päättänyt lopettaa Lamminkylän koulun 
vuonna 2008.  Koulussa on oppilaita tätä nykyä ___ ???, ja tuleva oppi-
lasennuste lupaisi oppilaita tulevillekin vuosille. Lamminkylän koulun 
lakkauttamisen syynä ei ole oppilaspula vaan Lieksan kaupungin tarve 
saada keskustan koululle enemmän oppilaita ja tehostaa olemassa näiden 
kiinteistöjen käyttöä. Koululaisten vanhemmat ovat kokoontuneet muu-



taman kerran pohtimaan sitä, miten koulu omalla kylällä voidaan säilyt-
tää. Koulu on myös kylätoiminnan keskus ja kokoontumispaikka.  
Tavoitteena on yksinkertaisesti säilyttää koulu Lamminkylällä ja kehittää 
koulua myös kylätoiminnan tarpeiden mukaan. 
Toimenpiteenä kyläläiset ja koululaisten vanhemmat koostavat toimen-
pidesuunnitelman koulun säilyttämiseksi. Yhtenä ajatuksena on koostaa 
nk. rengaskoulu, jossa useampi elävä kyläkoulu jäisi palvelemaan Lieksan 
haja-asutusalueita. Keskeistä olisi löytää malli, jolla vakuutetaan kau-
pungin päättäjät pyörtämään jo tehty koulun lakkauttamispäätös. Kes-
keisenä toimenpiteenä on koulun säilyttäminen Lamminkylän kyläyhtei-
söllä, jos ei kouluna, niin kylän toiminnallisena keskuksena, jossa eri ikä-
ryhmät voivat kohdata. Koulu voisi toimia paikkana, jossa pidetään yllä 
vanhusten ja ikäihmisten päiväkeskustoimintaa sekä lasten päivähoitoa 
ja se voisi olla myös nuorison olohuoneena. Toimenpiteet pitää käynnistää 
heti. 

Palvelut: Ieva –kylätäti ja kylätalkkari 
Taustaa: Pohjois-Karjalassa toimii reilut 130 henkilöä, joiden toimenkuva 
tai osa sitä on kyläavustajatoiminta. Pääsääntöisesti nämä ovat yrityspoh-
jaisia toimijoita, jotka tekevät piha-, siivous- kotitalous- ja rakennustöitä. 
Osa kyläavustajatoiminnasta on yhdistysten organisoimaa työllistämis-
toimintaa, jossa palkkatuella on palkattu ihmisiä tekemään kotitalouksi-
en arkea helpottavaa työtä.  Lieksassa kyläyhdistysten kyläavustajia on 
ainakin Hattuvaarassa ja Nurmijärvellä.  Pohjois-Karjalan Kylät ry:n hal-
linnoimassa Yhteisölliset työt hankkeessa edistetään erityisesti kyläavus-
tajien saamista kylille.  
Lamminkylällä halutaan selvittää, minkälaiset markkinat kyläavustajalle 
omalla kylällä on. 
Tavoitteena on saada yrittäjävetoinen kyläavustaja toimimaan Lammin-
kylällä parin vuoden sisällä.  
Toimenpiteenä kartoitetaan onko kylällä sellaisia henkilöitä, jotka halu-
aisivat ryhtyä kyläavustajiksi. Varsinaisten kyläavustajan töiden kartoitus 
kannattaa tehdä vasta sen jälkeen kun mahdollinen yrittäjä on löydetty. 
Lamminkylällä todennäköisesti työtä ei ole ehkä riittävästi, varsinkin jos 
yrittäjän osaamisala on suppea. Kyläavustajatoimintaa kannatta harjoit-
taa useamman kylän alueella, jolloin töitä olisi enemmän. Kyläavustajan 
toiminnan käynnistämiseen ja tarvikehankintoihin on saatavissa erilaisia 
yritystukia mm. leaderyhdistyksen kautta. Lamminkylällä odotellaan, että 
Rytköset saavat talonsa valmiiksi ja Ieva ja Isäntä ottautuvat kyläavustaja 
hommin.  

Kulttuuri: Kylävaihto 
Taustaa: Kyläsuunnittelun yhteydessä innostuttiin myös mahdollisten ys-
tävyyskylien saamiseksi omalle kylälle. Ajatuksena on luoda tavallisten 
ihmisten kesken yhteyksiä vastaavanlaiseen kylään johonkin toisen Eu-
roopan Unionin maahan. Yksi olemassa oleva toimintamuoto on euroop-
palainen perheiden kodin vaihto loma-ajaksi. Ajatusta voisi kehittä myös 
kylätoiminnan vaihdoksi kahden maan välillä. Lamminkylällä on kuiten-
kin ajatus löytää ystävyyskylä, jonka kanssa tehdään yhteisiä kehittämis-
toimenpiteitä tai hankkeita. Ajatuksena on myös koulun sitominen yhteis-
työhön.  
Tavoitteena on aloittaa kylävaihto jonkin EU:hun kuuluvan maan kylän/ 
pienen kaupungin kanssa.  



Toimenpiteenä hyödynnetään maakunnassa jo olevia kylätoiminnan yh-
teyksiä. Maaseudun Sivistysliiton kyläradio-villageradio –hankkeen Portu-
gali –yhteyksien kautta selvitetään onko Adiberleader yhdistyksen alueella 
potentiaalista yhteistyökylää. Adiberleader toimii Keski-Portugalissa. 
Lamminkylälle nimetty kulttuurityöryhmä laatii ehdotuksen yhteistyö-
muotojen kehittämiseksi. Yhteyksien luominen on tarkoitus tehdä vuoden 
2007 aikana. Yhteyksiä etsitään myös internetin kautta muualta EU:n 
alueelta. 

Kulttuuri: Kevyt kesäteatteri 
Taustaa: Lieksan alueella toimii enää vain yksi kylä-/järjestötoiminnan 
voimin pyörivä kesäteatteri. Täysimittaisen kesäteatterin läpivieminen 
vaatii monen ihmisen sitoutumisen useaksi kuukaudeksi. Toisaalta ne 
kylät ja kyläyhdistykset, jotka toteuttavat kesäteatteria, ovat myös varsin 
vakavaraisia. Kesäteatteri tarjoaa myös monelle kannustavan ja kehittä-
vän harrastuksen. Myös kesäteatterien suosio on varsin vakaa ja jopa 
kasvussa. Lamminkylän suunnitteluilloissa nousi esiin toive myös kesä-
teatteritoiminnan aloittamisesta omalla kylällä. Tosin aloittamisen kynnys 
voi olla korkea, jos heti lähdetän tavoittelemaan täysimittaista kymmenien 
esityskertojen kokonaisuutta. Lähtökohdaksi otettiin kyläläisille esitettävä 
kevyt kesäteatteri.  Kotahankkeen myötä mietittiin, että kylän uimaran-
nan yhteyteen voitaisiin rakentaa myös väliaikainen näyttämö ja katsomo. 
Tavoitteena on aloittaa kesäteatteritoiminta kylällä jo tulevan vuonna 
2007. 
Toimenpiteet: Ensimmäisenä toimenpiteenä järjestetään kevättalvella 
luovan teatteritoiminnan kurssi Lamminkylän koululla. Tavoitteena on 
saada parisenkymmentä kyläläistä mukaan tälle kurssille. Kurssin käy-
neistä aktiiveista kyläläisistä kootaan ryhmä, joka aloittaa kevyen kesäte-
atteriproduktion valmistelun. Ryhmälle pitää saada vetäjä, joka vastaa 
ryhmän toiminnasta ja mahdollisesti ohjauksesta. Kesällä 2007 esitetään 
ensimmäinen kevyt kesäteatteriesitys Lamminkylällä. Vastuun hankkeen 
toteuttamisesta ottaa kylän kulttuuriryhmä, johon nimettiin Rytköset, 
Vänskät ja Pulkkiset.  
Kun kesäteatteri innostus kasvaa kylällä, toiminnan muuttamista kevyes-
tä astetta raskaampaan harkitaan. Silloin pitää miettiä myös mahdollista 
kehittämishanketta asian tiimoilta ja rahoitusta näiden toimenpiteiden to-
teuttamiseksi.  

Asukasluku: Tonttitarjonta ja paluumuuton kannustaminen 
Taustaa: Lieksan kylillä rakentaminen on joskus varsin hankalaa. Tarvit-
tavien lupien saaminen ja oikeusvaikutteisten kaavojen uupuminen on 
vaikeuttanut rakentamista haja-asutusaleilla. Lamminkylä kuluu ------- 
alueeseen. Lieksan kaupungin rakennusviranomaisten suhtautuminen 
rakentamiseen kaavoitusalueiden ulkopuolelle on ollut lähestulkoon nui-
vaa.   
Lamminkylällä olisi tilaa riittävästi rakentaa vaikka kuinka monta uutta 
taloa. Kylä on lähellä Lieksan kaupungin palveluja ja se voisi olla hyvinkin 
kiinnostava kohden niille tuhansille Lieksasta ja Pielisjärveltä lähteneille, 
jotka harkitsevat paluumuuttoa omille kotikonnuille.  
Ongelmana on myös luovutettavien rakennuspaikkojen vähäisyys. Maa-
laismaisia rakennuspaikkoja pitäisi saada tonteiksi, mikäli kylälle aiotaan 
saada uusia asukkaita. 



Tavoitteena on lisätä kylän tonttitarjontaa ja luoda oma tonttipörssi 
Lamminkylälle. Tavoitteena on saada uusia asukkaita kylälle 
Toimenpiteenä kartoitetaan kylän alueella mahdolliset rakennuspaikat. 
Maanomistajia kannustetaan luovuttamaan rakentamispaikkoja mahdol-
lisiksi tonttipaikoiksi. Tonteista laaditaan Lamminkylän oma tonttipörssi, 
johon lisätään myös mahdolliset myytävät talot. Kylän tonttipörssi vie-
dään kylän nettisivuille. Lamminkylän tonttipörssiä ja paluumuuttoa 
kannatta miettiä laajemmassa yhteydessä. Ongelmat ovat samanlaisia 
myös muissa Lieksan kylissä. Kylien yhteisenä tulomuuttohankkeena ja 
tonttipörssinä sen vaikuttavuus olisi moninkertainen.   Merkittävänä toi-
mena on myös Lieksan kaupungin rakennusviranomaisten suhtautumi-
seen vaikuttaminen. Kylien yhteisillä neuvotteluilla, yhteydenpidolla ja 
toimenpide-ehdotuksilla kaupungin päättäjien suuntaan voitaisiin jonkin 
verran vaikuttaa Lieksan korkeisiin muuttotappiolukuihin.  

Markkinointi: Lamminkylän markkinointisuunnitelma 
Tavoitteena on Lamminkylän hyvä imago ja näkyvyys.  
Toimenpiteenä kehitetään kylän nettisivustoja ja omaa lehteä. Lammin-
kylän lehti sai kehittämiseen rahoitusta postilaatikkohankkeen yhteydes-
sä (lokakuu 2006). Kylälehdelle on valittu toimitusneuvosto, jonka vetäjä-
nä on Pirjo Leppänen-Eskelinen. Kylän nettisivujen pohjat on kyläsuunni-
telmahankkeen myötä työstetty Maaseudun Sivistysliiton sivustoille 
www.msl.fi/Lamminkylä (ä kelpaa). Nettisivustojen ylläpidon vastuuhen-
kilö pitäisi kylältä löytää. Jatkossa MSL:n sivut ovat myös kylän käytössä, 
mutta omien sivujen tekeminen olisi omaleimaisempaa. Suunnitelmissa 
on myös Lamminkylän oman logon työstäminen ja käyttöönotto. Postilaa-
tikkohanke ja kylän ilmoitustaulun rakentaminen värittää kylän yhteisil-
mettä  

Harrastustoiminta: Nuokkari ja jalkkisseura 
Tavoite: Kylän nuorten ryhmä nimesi omaksi toiveeksi nuorisotilan ja 
jalkapalloseuran saamisen Lamminkylälle. Ongelmana on nuorten harras-
tustoiminnassa kuten yleensäkin vetäjien puute.  
Yksinkertaisena toimenpiteenä on hankkia esim. koululta tilat ja tietty 
aika, jolloin nuoret voisivat vapaasti kokoontua. Kyläyhdistys voisi palka-
ta esim. palkkatuella nuoriso-ohjaajan, joka valvoisi tilan käyttöä.  
Jalkapalloseuran puuttuminen on myös lieksalainen ongelma. Ohjaajan 
hankkiminen ja kentän saaminen olisivat ensimmäiset toimenpiteet.  
Nuorten mielestä pari kertaa viikossa sulan maan aikaan olisi sopiva 
treenimäärä. Jalkapalloseuran saamiseksi kyläyhdistys ja vanhemmat ot-
tavat yhteyttä Pohjois-Karjalan liikunta ry:hyn (Pokali) ja pyytävät sitä 
kautta apua harrastustoiminnan aloittamiseksi.  

Lamminkylän analyysi 
Kyläsuunnitelman teko pyöräytettiin käyntiin tarkastelemalla kylän ny-
kyistä tilannetta ja kylän osaamista. Ensimmäisessä illassa pohdittiin il-
mapiiriä kylällä, kirjattiin kylän yrityksiä, yhdistyksiä, kimppoja ja kööre-
jä sekä perinteisiä tapahtumia ja yhteisiä rientoja.  Paperille pistettiin 
myös kylän ammatti- ja harrastusosaaminen, palvelut kylällä, merkittävät 
paikat, luontokohteet ja vanhat rakennukset. 
 



Lamminkylän synkistely 
Kesäkuun kuudentena vilpakkana suvi-iltana synkisteltiin Lamminkylän 
kehittämisen esteitä ja ongelmia. Keskeisin teema oli kylätoiminta ja ky-
län yhteistoiminnan kehnohko tila. Ihmiset ovat passiivisia ja kylältä ei 
ole edes omaa valtuutettua. Miksi ei puhalleta yhteen Lamminkylän hii-
leen, yhteishengen ja yhtenäisyyden puuttuminen? Suurimpana ongel-
mana esiin nousi kuitenkin koulu loppuminen keväällä 2008 

Lamminkylän ideat 
Lamminkylän ideoita irroteltiin lämpimän syksyn ehtoossa. ”Mureita ja 
makeita sekä innostusta ideointiin”, sanoi entinen kyläpäällikkö kun tule-
vaisuuden verstaassa viidettäkymmenettä ideaansa seinäpaperille tuher-
teli. Niin myös innostusta ja väkeä oli saapunut Lamminkylän irrotteluil-
taan. Kehittämisajatuksia kirjattiin lähes sata. Ajatuksia kirjattiin niin 
palvelujen, kylätoiminnan ja harrastusten kehittämiseksi. Keskeisintä 
kuitenkin oli kylän yhteistoiminnan kehittäminen ja sitä tukevat palvelut 
ja kulttuuri- ja harrastustoiminnan muodot. Ideointi-illan aluksi visioitiin 
myös kylän tulevaisuutta kymmenen vuoden päähän.  
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Lamminkylän yhdistyksiä, yhteenliittymiä ja muita kimppoja ky-
lissä: 

- huru-ukkojen lentopallo perjantai-iltaisin 

- nuortenmiesten lentopallo tiistai-iltaisin 

- Lamminkylän Martat ry 

- Lamminkylän Riistamiehet ry 

- Lieksan Erä ry 

- Kaupungin ylläpitämä jumpparyhmä kyläläisille 

- Lamminkylän kyläyhdistys vireillä 

- Lieksan eteläpään vesiosuuskunta 

- Iltapäiväkerho koululaisille 

- Kyläläiset ovat mukana yhdistystoiminnassa Lieksan eri yhdis-
tyksissä 

- Lieksan maamiesseura, joka on aikanaan ollut Lieksan pääseura 
 
Perinteisiä tai erikoisia tapahtumia tai tempauksia kylällä 

-    pilkkikilpailuja yritettiin järjestää, mutta vesisade voitti 
 
Arvio kyläläisten yhteistoiminnasta 

- Kyläläiset omissa oloissaan, hajanainen kylä, jutellaan kun vas-
taan tullaan 

- Metsästysseurassa pidetään yhteyttä 
- Surpeenvaaran ja Lamminkylä vanhemmat kokoontuivat mietti-

mään koulujen tulevaisuutta ja puolustamista yhteisesti. Ta-
paamisia on tarkoitus jatkaa. 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lamminkylän yritykset 
 
Puusepänverstas Karinka Oy 
Maansiirtoyritys Veljekset Kokkonen ky 
Maansiirtoyritys Matti Saarelainen 
Puunjalostus Esa Puirola 
Kotileipomo Ikonen 
Kotileipomo Marjatta Talvivaara 
Lärvätsalon kennel 
kampaamo Lilja Nevalainen 
Rakvision Oy Ville Vänskä 
Hieronta ja kotipalvelu Sirpa Kiiskinen 
Paavon kangasauto 
Hirsisorvaamo 
Niina Kiiskinen (hevostila) 
Maitotila Olavi Ikonen 
Maitotila Jorma ja Tuija Mustonen 
Maitotila Heli ja Heikki Räsänen 
viljatila ja monitoimiurakointi Pasi Tolvanen 
viljatila Kirsi ja Ville Vänskä 
viljatila Erkki Vänskä 
Metsäpalveluyrittäjä Heikki Tolvanen 
kasviviljelytila Mauno Saarelainen 
Puutarha Martikainen 
Metsäkoneyrittäjä Kalervo Oinonen 
Autoilija Reijo Oinonen 
Autoilija Hannu Koskimies 
ELP-kielipalvelut 
Taksiyrittäjä Jorma Eronen 
Rakennus ja korjaus Ari Päiväpuro 
Perhekokki 
 



 

 
 
 

 
 

Lamminkylän ammat-
tiosaajat:  
 
suomen kielen opettaja, 
maanviljelijä, opettaja, 
muovikalvon valmistaja, 
laaduntarkkailija, kotiäi-
ti, korjuuesimies, palkan-
laskija, työnsuunnittelija, 
kirjanpitäjä, rakennusin-
sinööri, rakennusmestari, 
toimitusjohtaja, mielen-
terveyshoitaja, lähihoita-
ja, sahuri, perhepäivähoi-
taja, lääkäri, sairaanhoi-
taja, metsuri, maatalous-
lomittaja, hieroja, paperi-
työmiehiä, kuntohoitaja, 
rakennusmyyjä, myymä-
länhoitaja, yrittäjä, leipu-
ri, hevosmies, autoilija, 
lastenhoitaja, taksirenki, 
kääntäjä, työnohjaaja, 
psykologi, autoinsinööri, 
laitoshuoltaja, kiinteistö-
hoitaja, kotitalousopetta-
ja, rajamies, siivooja, 
emäntä, kirvesmies, elä-
keläinen, betonimylläri 
 

Lamminkylän 
harrastamiset 
 
vaimon nau’uttaminen, 
metsästys, kalastus, puu-
tarhanhoito, saunominen, 
sauvakävely, kenneltoimin-
ta, nikkarointi, lentopallo, 
valokuvaus, vanhojen auto-
jen keräily, hiihtäminen, 
uinti, lenkkeily, pyöräily, 
käsityöt, nettisurffailu, mu-
siikki, yhdistystoiminta, ve-
neily, rakentaminen, remon-
toiminen, marjanpoiminta, 
sienestys, metsänhoito, lei-
vänpaisto, lukeminen, lei-
pominen, ompeleminen, 
mattojen kutominen, tif-
fanytyöt, polttopuun teke-
minen, yleinen keräily, lais-
kottelu, ettoneet, ratsastus, 
raviharrastus, sähly, jää-
kiekko, sulkapallo, rullaluis-
telu, ammunta, matkailu, 
mökkeily, retkeily, samoilu,  
 

Lamminkylän palvelut 
koulu, perhepäivähoitaja, kampaaja, ammattiopisto, aikuisopisto, 
Rauhalan yläkoulu, taksi, autogrilli, kylmäasema, Kelan palvelukes-
kus, hieronta, kotipalvelu, kotileipomot, ratsastuspalvelut, suunnit-
telutoimisto, sirkkelisahausta, käännöspalvelut, kalusteasennukset, 
kalustevalmistus, kirjanpito, metsäpalvelu, sähköasennus, maatalo-
usurakointi, metsäkoneurakointi, puutarha, ompelupalvelu 



 

LAMMINKYLÄN NELIKENTTÄ 
 
 
 

VAHVUUDET 
 

HEIKKOUDET 
 
- vesijohto ja viemäri, kunnallistekniik-

ka 
- kyläkoulu 
- hyvät mullat pelloissa 
- tontteja myytävänä 
- hyvät liikenneyhteydet: tiet ja tietolii-

kenne 
- runsaasti palveluja 
- asutunnäköinen, avara 
- maisemallinen, monipuolinen, luon-

non kauneus vesistöineen 
- Pielisen vaikutusalue 
- hiihtokeskus vieressä 
- Pokron lenkki ja muut hyvät liikunta-

mahdollisuudet (luontopolku ja va-
laistu hiihtolatu) 

- historia 
- keskustan läheisyys 
- hyväkuntoinen koulu 
- riittävä tonttitarjonta 
- ihanteellinen sijainti 
- luonnon antimet helposti ulottuvilla 
 

 
- lapsille ei leikkikenttää 
- Lepolantien heikko laatu, heikosti 

hoidettu 
- juna ei pysähdy 
- Pokron ja Sokojoen (Mähkön-) ran-

nat pusikoituneet 
- katuvalot puuttuvat Lepolantieltä 
- kaupat kaukana 
- latuyhteydet hiihtokeskukseen puut-

teelliset (pistot puuttuvat) 
- koulun lakkautuminen 
- kylän kehittämishaluttomuus 
- vetäjien puuttuminen 
- työtilaisuuksien puuttuminen 
 

 

MAHDOLLISUUDET 
 

UHKATEKIJÄT 
 
- ostetaan koulu tontteineen yhteiseen 

lukuun 
- Lamminkylän verkosto 
- etätyöskentely > alihankintapalvelu-

yrittäminen 
- hyväkuntoiset koulut käyttöön (Kes-

kuskoulu pois) 
- luomuviljely 
- vahva kyläyhteisö (tulevaisuudessa) 
- elinkeinotoiminnan kehittäminen 
- matkailun kehittäminen 
- kansainvälistyminen 
- aktiviteetit 
- päivähoidon järjestäminen 
 

 
- koulun lakkaaminen 
- kylä ”vanhenee” > aktiivisuus vähe-

nee 
- yhteenkuuluvaisuuden puute > välin-

pitämättömyys yhteisistä asioista 
- keskustan läheisyys 
- väestökato ja ikääntyminen 
- syrjäseutujen syrjäytyminen 
- päivähoidon puuttuminen 
- vanhuksista huolehtiminen 
 

 
 
Ne Lamminkylän ongelmat ja kehittämisen esteet, jotka nos-
tettiin esille 6.6. 2006 ovat esitetty seuraavalla sivulla 
 



Asukasluku  
nuorten parien puuttuminen (vähäisyys)  
väestörakenne  

 
2 
1 

Elinkeinot  
elinkeinojen monipuolistamisen puuttuminen  
työllistävien yritysten puuttuminen  
työt haittaavat tai eivät 

 
1 
1 

Harrastukset  
kerho- ja harrastustoiminnan puuttuminen lapsilta ja 
nuorilta  
leikkikenttä puuttuu  
mielekkäiden harrastusten unohtaminen 

 
 
2 
2 

Infra  
Lepolantien huonokuntoisuus  
katuvalojen puuttuminen Lepolantieltä  

 
3 
1 

Kylätoiminta  
miksi ei puhalleta yhteen Lamminkylän hiileen, yhteis-
hengen ja yhtenäisyyden puuttuminen  
kuka johtaisi toimintaa?  
kylältä ei omaa päättäjää  
saada Lamminkylän alueella asuvat ihmiset itsensä 
LAMMINKYLÄLÄISIKSI  
hajanainen (liian monipuolinen) kylä  
syrjäytyminen ja omien mahdollisuuksien vähättely  
valtuutetut yksisilmäisiä kumileimasimia  
aktiivisten vetäjien puuttuminen  
ihmiset elävät omissa oloissaan  
nykyisten asukkaiden sisäänlämpiävyys  
passiivisuus kylän asioissa  
yleinen välinpitämättömyys  
rahoitusmahdollisuuksien puuttuminen erilaisissa hank-
keissa  
tiedon ja taidon vaatimaton taso  
yhtenäisyyden puuttuminen 

 
 
4 
3 
3 
 
3 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 

Palvelut  
koulu lakkautetaan 8 
ei lähikauppaa 5 
julkisen liikenteen vähäisyys (linja-autoliikenne) 3 
miten hoidetaan vanhukset 2 
koulusta luopuminen 1 
kyyditys kouluun ja esikouluun jos alle 5 km matka 

 
8 
5 
3 
2 
1 
1 

Ympäristö  
rantojen pusikoituminen  

 
1 



Lamminkylän visiot ja tulevaisuuden näkymät vuoteen 2006 
 

 
 

Lamminkylän tulevai-
suuden vaihtoehdot  

(visio 10 vuoden  pää-
hän, eli mitä kaik-kea 
meillä on v. 2016): 

kyläkauppa 
leikkikenttä 
jalkapallokenttä 
ravintola 
Lamminkylän koulu kuu-
luu rengaskouluun ja säi-
lyy 
uusia asiakkaita on 
muuttanut, lapsiperheitä-
kin lisää 
uusia taloja rakennettu 
etätyöpaikkoja on synty-
nyt 
rannat hoidettu ja virkis-
tyskäytössä, rantakaava 
on olemassa 
kylän yhteisiä tapahtu-
mia 
Lamminkylän konferens-
sikeskus (Märäjälahti, 
ammattiopisto) 
kylätalkkari, kyläavusta-
jat 

Lamminkylän unelmat, päämäärät ja ta-
voitteet 

jalkapallokenttä ja –joukkue 
ratsastusseura 
kyläkauppa 
kauppakeskus omena 
elokuvateatteri 
nuokkari 
koulu säilyy Lamminkylän kyläyhteisöllä, jos 
ei kouluna, niin kylän toiminnallisena kes-
kuksena, jossa eri ikäryhmät voivat kohdata 
(esim. vanhusten-ikäihmisten päiväkeskus-
toiminta, lasten päivähoito, nuorison olo-
huone) > eri ikäryhmien vuorovaikutus > 
toinen toisensa auttaminen 
avoimet ovet Lamminkylään ja hyvä imago 
> uusia asukkaita kylälle (iäkkäämpiä pa-
luumuuttajia, lapsiperheitä…) 
kerran vuodessa perinteinen kylätapahtuma 
(mikä nimi? milloin? missä? esim. venetsia-
laistyyppinen tapahtuma, elokuussa 
syyshämärässä, ohjelmaa ja tanssit koulul-
la, huipentuu ilotulitukseen > kulkue Pieli-
sen rantaan) 

 

Maailmanmenon vaikutus kyläämme 

vesi ja viemäröinti toimii, tulee lisää asukkaita > 500 enemmän 
pusikot tarvitaan energiaksi 
pellot ovat huippukunnossa 
matkailu lisääntyy 
kauppakeskus 
Lamminkylän koulua on laajennettu 
lentokenttä 
risteilysatama 
lapsille iso leikkipuisto ja päiväkoti 
vanhuksille hoitokoti 
junaradalle pysäkki 
metro Kolille ja Helsinkiin, ainakin Lieksaan asti 
kalanjalostuslaitos 
biologinen opisto nykyisen emäntäkoulun tilalle 
Möhkön / Sokojoen rannat hyvässä kunnossa, melontareitti 
Lepolantie asfaltoitu ja katuvalot 
hiihtoputki 



Lamminkylän ideat ja irrottelu  syyskuun kuudentena 2006 
 
 

Elinkeinot  
kylätalkkari ja –avustaja  
elonkorjuu- ym. markkinat  
kirppis ja kierrätystori  
(kukat, puutarhatuotteet ym. keväällä, kesällä, syksyllä)  
ravintola  
huvipuisto  
kantosiipialus Koli-Lieksa, katamari  
viihtyisä pizzeriatyyppinen ravintola  
Finnair-lennot ulkomaille  
karaokebaari  
konferenssikeskus  
kylpylä  
ammattiopistolla matkailukeskus ja hotelli  
Silja-Line, Pielisen yli 
 

 
5 
4 
 
 
4 
4 
3 
1 
1 

Harrastustoiminta  
käsityöntekomahdollisuudet (kangaspuut, ompelukone)  
lapsille kerhotoimintaa  
Lieksan paras uimaranta (vuokrattavia aurinkovarjoja ja –
tuoleja)  
nuorisokeskus (nuokkari) ja pelihalli  
jalkapallojoukkue  
karting-autorata  
ratsastuskenttä ja –seura  
venereitti keskustasta Lamminkylään, melontareitistö Soko-
joelle  
Aidols-kisat, eli hupimieliset Idols-kisat  
harrastushalli  
karaoke-karsintakilpailu (SM)  
keilahalli  
kuntopiiri  
kurlinkirata, -halli, pelihalli (biljardi, tikanheitto ym.)  
laskettelurinne ja –keskus  
uintikilpailut Märäjälahdella kerran kesässä (SM tai EM) 

 
6 
4 
 
4 
4 
1 
1 
1 
 
1 

Infra  
leikkikenttä lapsille  
leikkipuisto  
jalkapallokenttä  
asfaltti 

 
4 
3 
1 
 

Kulttuuri   



tanssilava  
elokuvateatteri  
tanssilava Tammikylässä (ei satama)  
teatterilla yhteishenkeä ja iloa elämään 

2 

Kylätoiminta  
kylän ilmoitustaulu  
toistuva perinne kesäjuhla-iloittelu Pielisen rannassa kesäi-
sin  
pieniä juhlia: halloween, pikkujoulu, pilkki- ja ongintakisat
  
elojuhlat  
ns. venetsialaiset>lamminkyläläiset  
ukontyöntö kottikärryillä –kisa  
yhteinen kylähenkilö kaupunginvaltuustoon  
jokavuotiset karnevaalit  
kyläpäällikkö  
parihiihtokisat samoilla suksilla  
yhteiset illanvietot ja tapahtumat 

 
5 
 
4 
 
3 
2 
2 
1 
1 

Kylätalo  
kyläkeskus, toimintaa vauvasta vaariin 

 
4 

Palvelut  
koulu säilytettävä  
julkinen liikenne (esim. pienoisbussilla)  
alakoulurengas, Lamminkylä merkittävä kehittäjä  
tietopankin perustaminen (rakennusala, terveydenhoito ym.) 
kantosiipialus autolautan tilalle  
kauppakeskus ja posti  
pendoliini kaupungin niemestä Kolille 

 
5 
3 
2 
2 
 
1 
1 

Ympäristö  
Möhkön ja Sokojoen rannat raivattava  

 
1 
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ky
lä
 (
In
te
rn
e
t)
 

-
 a
g
e
n
tt
i 

 
 

K
Y
L
Ä
 

-
 m
e
-h
e
n
ki
sy
ys
 

-
 p
o
si
tii
vi
su
u
d
e
n
 lö
yt
ym

in
e
n
 

”k
yl
ä
p
o
si
tii
vi
su
u
s,
 m

e
ill
ä
 o
n
 

m
u
ka
va
a
” 

-
 h
a
ja
n
a
is
u
u
s 

-
 ju
u
re
t 
p
u
u
tt
u
va
t 

-
 la
n
n
is
tu
ta
a
n
 m

u
id
e
n
 p
ä
ä
tö
ks
iin
 

ja
 p
u
rn
a
ta
a
n
 t
a
ka
n
a
p
ä
in
 

-
 ih
m
is
te
n
 e
ri
la
is
e
t 
e
lä
m
ä
n
til
a
n
-

te
e
t 

Y
h
te
is
to
im
in
ta
: 

-
 e
si
m
. 
ko
ta
- 
ja
 p
o
st
ila
a
tik
ko
h
a
n
kk
e
id
e
n
 

ym
p
ä
ri
llä
 

-
 tu
tu
st
u
m
in
e
n
 

-
 s
o
si
a
a
lin
e
n
 v
u
o
ro
va
ik
u
tu
s 

-
 to
im
in
n
a
n
 a
kt
iv
o
im
in
e
n
 

Y
h
te
e
n
k
u
u
lu
v
u
u
d
e
n
 t
u
n
te
e
n
 l
is
ä
ä
m
in
e
n
: 

-
 lo
g
o
t 

-
 y
ks
in
ä
is
yy
tt
ä
 p
o
te
va
t,
 r
o
h
ka
is
ta
a
n
 m

u
ka
a
n
 

-
 e
ri
la
is
te
n
 ih
m
is
te
n
 h
u
o
m
io
im
in
e
n
 t
o
im
in
-

n
a
ss
a
 

ky
lä
yh
d
is
ty
s 

 

Y
M
P
Ä
R
IS
T
Ö
 

 tie
n
 ja
 m

e
ts
ie
n
 r
a
iv
a
u
s 

o
m
is
tu
ss
u
h
te
e
t 

tie
d
o
tt
a
m
in
e
n
 

m
a
a
n
o
m
is
ta
ja
t 

1
-5
 v
u
o
tt
a
 

 ra
n
to
je
n
 e
n
n
a
lli
st
a
m
in
e
n
 

o
m
is
tu
ss
u
h
te
e
t 

tie
d
o
tt
a
m
in
e
n
 

m
a
a
n
o
m
is
ta
ja
t 

1
-5
 v
u
o
tt
a
 

 P
ie
lis
e
n
 r
a
n
ta
ka
a
va
 

ty
ö
n
te
ki
jä
in
 p
u
u
te
 

lis
ä
tt
ä
vä
 k
a
a
va
n
la
a
tij
o
ita
 

ka
u
p
u
n
ki
 

1
-3
 v
u
o
tt
a
 

 u
im
a
ra
n
n
a
n
 k
u
n
n
o
st
a
m
in
e
n
 

e
i e
st
e
itä
 

ky
lä
yh
d
is
ty
ks
e
n
 a
kt
iiv
is
u
u
s 

ky
lä
yh
d
is
ty
s 

1
-3
 v
u
o
tt
a
 

  

 



T
O
IV
E
S
U
U
N
N
IT
E
L
M
A
 

 K
e
h
it
tä
m
is
h
a
n
k
e
 /
 I
d
e
a
 

T
O
T
E
U
T
U
S
O
H
J
E
L
M
A
 

T
o
te
u
tt
a
m
is
e
n
 e
s
te
e
t 
e
li
 m
it
ä
 

o
n
g
e
lm
ia
 

 T
o
im
e
n
p
it
e
e
t 
e
s
te
e
n
 p
o
is
ta
m
is
e
k
s
i 

K
e
in
o
t 
h
a
n
k
k
e
e
n
 t
o
te
u
tt
a
m
is
e
k
s
i 
e
li
 m
i-

te
n
 h
o
m
m
a
 h
o
id
e
ta
a
n
 

 V
a
s
tu
u
ta
h
o
t 

K
e
tk
ä
 /
 K
u
k
a
 

 A
ik
a
ta
u
lu
 

S
e
u
ra
n
ta
 

M
A
R
K
K
IN
O
IN
T
I 

n
e
tt
is
iv
u
t 
to
n
tt
ita
rj
o
n
ta
a
n
 

vä
h
ä
n
 a
la
n
 t
a
ita
jia
 

h
a
n
ki
ta
a
n
 o
sa
a
vi
a
 h
e
n
ki
lö
itä
 

ky
lä
yh
d
is
ty
s 

1
-2
 v
u
o
tt
a
 

ky
lä
le
h
ti 

e
i e
st
e
itä
 

va
lm
is
 s
u
u
n
n
ite
lm
a
 

ky
lä
yh
d
is
ty
s 

1
 v
u
o
si
 

p
u
sk
a
ra
d
io
-t
ie
d
o
tt
a
m
in
e
n
 

tie
d
o
n
ku
lu
n
 p
u
u
tt
e
e
lli
su
u
s 

tie
d
o
tu
st
a
 li
sä
tä
ä
n
 k
yl
ä
lä
is
ill
e
 ja
 e
tä
ky
lä
lä
i-

si
lle
 

ky
lä
yh
d
is
ty
s 
ja
 a
si
a
n
o
m
a
is
e
t 

1
-3
 v
u
o
tt
a
 

ja
tk
u
va
 n
ä
ky
vy
ys
 (
lo
g
o
) 

e
i e
st
e
tt
ä
 

m
a
rk
e
tt
ie
n
 s
e
in
ill
e
 t
ie
d
o
tu
ks
ia
 s
e
kä
 o
m
a
n
 

ky
lä
n
 il
m
o
itu
st
a
u
lu
lla
, 
a
u
to
ta
rr
a
t,
 s
is
ä
in
e
n
 

m
a
rk
ki
n
o
in
ti 

ky
lä
yh
d
is
ty
s 
ja
 a
si
a
n
o
m
a
is
e
t 

1
-5
 v
u
o
tt
a
 

                    



Tälle sivulle kartta Lamminkylästä tai 
muuta tietoa 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

     
 


